fecha de inicio de la ejecución contractual, previo cumplimiento de los requisitos de 

perfeccionamiento y ejecución. 

TERCERA: VALOR TOTAL  

Para todos los efectos legales y fiscales LA SAE, ha dispuesto que el valor total del contrato asciende 

hasta la suma de NOVENTA Y DOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($92.000.000 

MCTE), monto que incluye impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar, así como los 

costos directos e indirectos que se generen con la celebración, ejecución y liquidación del contrato. 

El valor del presente contrato incluye además cualquier clase de impuesto que se cause o se llegare

[...]

materia de impuestos establezca la Ley. 

CUARTA: FORMA DE PAGO 

La Sociedad de Activos Especiales S.A.S., pagará al(a la) contratista de acuerdo con la prestación 

real y efectiva del servicio, a través de pagos fijos mensuales por la suma de ONCE MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS ($11.500.000 MCTE) , incluidos todos los impuestos, tasas y 

contribuciones, o proporcional al tiempo efectivamente ejecutado, con corte al día treinta (30) de 

cada mes, previa presentación y aprobación por parte del(de la) Supervisor(a) contractual de la 

factura / cuenta de cobro, declaración juramentada para efectos tributarios, informe de ejecución de